

Hvem er vi?

I juni 1977 åbnede Stjær Børnehave i et dejligt landsbymiljø tæt på skov, marker og vandløb. I børnehavens nærmiljø findes desuden skole og hal. Alt sammen faciliteter som giver os mulighed for mange ture og oplevelser i lokalområdet.

I 2008 ændrede vi navn til Stjær Børnehus, da der blev udvidet med en pavillon for børn i 0-3 års alderen. Den gamle børnehave kaldes nu Stjær Børnehus - Østerbro.

I august 2014 lukkede pavillonen med de 0-3 årige børn ned og bliver sammenlagt med Storrिंग Børnehave beliggende i Storrिंग. Denne afdeling rummer nu de 0-3,5 årige børn. De to afdelinger hedder nu Stjær-Storrिंग Børnehus og afdelingen i Stjær kaldes Østerbro.



Fysiske Rammer

Institutionen har en velfungerende legeplads, der er opdelt i små rum, som giver plads til fordybelse. Desuden råder vi over "Stærekassen", en pavillon der ligger i et grønt område tæt ved institutionen.

Vi bruger byens legepladser og en dag om ugen har vi mulighed for at benytte hallen på skolen.

Pædagogik

I vores samspil med børnene og hinanden har vi fokus på det der lykkedes. Med dette som vigtigste fokus, skaber vi de bedste rammer og relationer for udvikling i positiv retning. Skæld ud er underkendende, hvorimod alternativer er anerkendende. Vi vil udvikle os fagligt hele tiden og vender jævnligt hvordan de enkelte børn kan udvikle sig i positiv retning. I tæt samarbejde med jer forældre tager vi ansvar for, at børnene trives, lærer og udvikler sig bedst muligt.

Barnet når i løbet af børnehaveperioden at blive "Raket", "Stjerne" og, som det sidste, "Ildkugle". Vi har den opdeling for at give børnene en fornemmelse af aldersidentitet og oplevelsen af at blive større og dermed mestrer mere.



Der er to grupper med blandet Stjerner og Raketter og Ildkuglerne er en gruppe for sig. Børnene er delt i deres grupper primært om formiddagen og når vi fx er i Stærekassen. Om morgenen og om eftermiddagen er børnene blandet i grupperne. Vi synes der rummer vigtigt læring og inspiration børnene imellem, på tværs af alder. Det er derfor vigtigt at der også er tidspunkter hvor de er helt blandet og har muligheder for at lege på tværs.